

The Ceylon Government Gazette.

PART III.

FRIDAY, DECEMBER 7, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 6th day of December, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Keppitipola in Galboda patta-wa of Galkoda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. A block of land comprising lots :—				Extent.
Lot.	Name of Land.		A. R. P.	
Q 447	Hirikindehena	...	7 3 2	
R 447	Mahapangwattahena	...	3 3 11	
S 447	Telbokulahena	...	15 1 5	
T 447	Gurubabelahena	...	1 1 1	
5396	Mahapangwattamalapaluwa	...	1 1 33	
			29 2 12	

on preliminary plan 8,070, and bounded as follows : north by Talagolla-oya ; east by Kongahamula-aswedduma claimed by Dingiri Appuhami, Galahitiyatennawatta claimed by Dasa Kankani, and old road ; south by Telbokulahena claimed by Dingiri Appu Korala and Telbokulahena claimed by Sumana Unnanse ; west by Karandagolla-ela.

2. Lot 5,397 on preliminary plan 8,070 called Aluambehena, in extent 5 acres 3 roods and 19 perches, and bounded as follows: north by Keppetipolakumbura claimed by the temple and Rosnakyekumbura claimed by Ukkurala; east by Walawewatta claimed by Appuhami and Badahaladeniya claimed by Ukkurala; south by Mudunkattiyehena claimed by the temple and Mudunkettiyehena claimed by Ranhami; west by the old road leading from Ramakkana to Mawanella.

ବିରତ୍ରୁତି ହିଲ୍,
ଅନେକଶେ ଦ୍ରପଶୀଳଙ୍କ ଲମ୍ବିଲା.

කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැනයි.

කුගල්ල දියුණික්කුවට අසිනි ගලුබවියෝරලේ ගලුබව පර්‍යාගුම් කුපැපිටිපොල යන ගම් පිහිටි නොමුර 8,070 මූල් සිනිවට අඩුගුව මේ අමුනුප සහතික සිනියම් පෙන්සොයන ප්‍රමුදවියේ. එකම් :—

கெண்.		ஒவியேறி நம்.		க்கூடு.
Q 447	...	கிரீனிஸ்டே சென்	...	7 3 2
R 447	...	மகாபந்வயன் சென்	...	3 3 11
S 447	..	தெல்லைக்குல சென்	...	15 1 5
T 447	...	ஷர்வதீவில சென்	...	1 1 1
5396	...	மகாபந்வயன் மலபாதி	...	1 1 33
				29 2 12

ରତ୍ନ ମୁହିତି-ଦୂରରେ କଲେଖୀଳେଟିଲେ ଥିଲେ; କୁଣ୍ଡଳ ଓରାର ଶିଂକିରିଆଫ୍ପାକ୍‌ସ୍କୁଲ୍‌ଟିକ୍‌ର ଅଧିକାରୀ କେବଳକାଳିଲେ ଆଶ୍ରମୀଏଟିକ୍‌ମନ୍‌ଦୀ, ଦସ କଣ୍ଠକାଳିଟି ଅଧିକାରୀଙ୍କରିବେଳେରେ ବନ୍ଦି, ପରିଷା ପାରିବାର୍କ୍‌ଟାର୍ ଓ ଦ୍ୱାରା କାଳିପାଇଁ ଅଧିକାରୀ କେବଳକାଳିଲେ ଉଚ୍ଚକାଳିବେଳେରେ ଅଧିକାରୀ ଗଲେବାକୁଳ ଦେଖନ୍ତି, କୁଣ୍ଡଳରେ ଅଧିକାରୀ କେବଳକାଳିଲେ ଉଚ୍ଚକାଳିବେଳେରେ ଅଧିକାରୀ ଗଲେବାକୁଳ ଦେଖନ୍ତି;

2. නොමිලර 8,070 ලුණුසින්ගේ අභායාච්ච අත්තයේ සෙනු කිරීමක් අනුකර රුපුන් රුපුන් විසුනු පරිවහ්ස 19පි එසාලයාම් ඇති නොමිලර 5,397 ලුණුසින්ගේ උරු මාස්ක්—උරුවට එකාරුපසන්කම කැඳපිලිපොල කුඩාරද, උස්සුරුවට අධින් රූපනායකාගේ කුමුදරද; තුළුවට අජප්පාම් මේ අධින් වලුවෙන්, උරුවෙන්, උරුවෙන් අධින් එවුනුලි දෙනීයද; දැනුවට එකාරුපසන්කම මුද්‍රණකිවීමේ හේතුදා රූපනායකාම් අධින් මුද්‍රණකිවීමේ හේතුදා; බෙසනාහිරට රූපනායකාන සිට මාවකුලේල දක්වා, නිබෙන පරින් පාරිඛිත්‍රය.

1905 ம் ஆண்டு மார்க்஝ிஸ்ட் நீங் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுவார்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலை டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு முன்பாகக் கேகாலை கச்சேரி யிலே தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டென் சாதித்தாலன்றி, அப்படிச்சொல்லிய உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு ஆகிய நான் 1897 ம் கூடத்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பெற்றிரும் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சுட்டிய காணிகள்.

கோரலை தல்லதியிக்கைச்சேர்ந்த கலபொட கோறளை கலபொடபத்து கெப்பிட்டிபொல் என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காணிகள் அடங்கின இத்துடன் அணைத் திருக்கும் 8,070 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற நிலத்துண்டுகளுக்கு எல்லையாவது : வடக் கு-தல்கொல்லேலூய ; கிழக்கு-தங்கிறி அப்புறுமி உரித்துபேசும் கோன்காறுமூல அஸவத்தும, தா சா கங்காணி உரித்துபேசும் கலயிட்டியதெண்ணும் பளை ஞேட்டும் ; தெற்கு-தங்கிறி அப்பு கோறளை உரித்துபேசும் தெல்போகுலேன, சுமன் உன்னுண்சே உரித்துபேசும் தெல்போகுலேன ; மேற்கு-கறந்த கொல்லேஅல்.

2. 8,070 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 5,397 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற அலுஅம்பே ஏன் 5 ஏக்கர் 3 ஹட் 19 பர்சல் விசாலமூள்ள காணிக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-தேவாலை உரித்துபேசும் கெப்பிட்டிபொலகும்புற, உக்குருலை உரித்துபேசும் ஞேஷங்க்கேகும்புற; கிழக்கு-அப்புறுமி உரித்துபேசும் வலவ்வே வத்த, உக்குருலை உரித்துபேசும் படதாலதெனிய ; தெற்கு-தேவாலை உரித்துபேசும் முதுன்கெட்டியேன, றன்னுமி உரித்துபேசும் முதுன்கெட்டியேன ; மேற்கு-மம்புக்கணையில் இருந்து மாவனல்லைக்குபோகும் பளை ஞேட்டு.

துண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		அ. ர. ப.
Q 447	இரிகிங்தென	... 7 3 2
R 447	மஹபங்குவத்தென	... 3 3 11
S 447	தெல்போகுலேன	... 15 1 5
T 447	குறுபெவிலேன	... 1 1 1
5396	மஹபங்வத்தமலபாலுவ...	... 1 1 33
		29 2 12



Situation : Keppitipola village in Galboda patty of Galboda korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.	A. R. P.
			A. R. P.
Q 447	Hirikindehena	... 7 3 2	
R 447	Mahapangwattahena	... 3 3 11	
S 447	Telbokulahena	... 15 1 5	
T 447	Gurubabelahena	... 1 1 1	
5396	Mahapangwattamalapaluwa	... 1 1 33	
5397	Aluambbehena	... 5 3 19	